
Jméno: Helena Chaloupková Osobńı č́ıslo: P16000646

Hodnoceńı navrhované vedoućım diplomové práce: výborně

Hodnoceńı navrhované oponentem diplomové práce: výborně

Pr̊uběh obhajoby diplomové práce:

Na úvod obhajoby studentka představila základní teze své diplomové práce na téma Rodičovská kontrola volného

casu mládeže jako výchovný problém současnosti. Vzorkem respondentů bylo 25 rodin, a to napříč sociální strukturou

obyvatelstva. Mezi výsledky studentka uvedla, že 48% dětí tráví volný čas neorganizovaně a 32% dětí tráví volný čas

pasivně (na počítači, telefonu, hraním počítačových her apod.) Dokonce 60% dětí nenavštěvuje žádnou volnočasovou

aktivitu a z tohoto počtu jich více než polovina není vůbec kontrolována, tudíž rodiče nemají přehled, jestli je aktivita

baví, jestli na ni dítě vůbec dochází apod. Nejčastějším důvodem odmítání volnočasových aktivit ze strany rodičů dle

průzkumu byly finance, avšak zároveň se jako ukázalo, že rodiče vůbec nepovažují kroužky a další možnosti

volnočasových aktivit za přínosné a ani neuvažují o zapojení svých dětí. Předsedkyně komise následně studentce

připomněla, že z hlediska terminologie je třeba odlišovat limity výzkumu a výsledky výzkumu, což studentka v prezentaci

smísila. Dále pak shrnula posudek, který z pozice vedoucí práce vypracovala. Členka komise poté shrnula stěžejní body

z posudku oponenta a studentka v kritické diskusi reagovala na podněty vedoucí a oponenta. Studentka práci obhájila.

Pro posudek vedoucí viz. příloha č. 1

Pro posudek oponenta viz. příloha č. 2

Klasifikace: výborně

Datum obhajoby: 20. srpna 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis předsedy


